2

Тульская область
Муниципальное образование Северное Чернского района
  Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от __________________ года                                                            № ______

Об определении перечня площадок для запуска фейерверков в местах массового пребывания людей при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий в населенных пунктах МО Северное Чернского района.
Во исполнение п.13 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях предупреждения и обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в населенных пунктах МО Северное Чернского района, определить площадки для запуска фейерверков в следующих населенных пунктах:
1.   -   д. Кресты, ул. Юбилейная, д.23, пустырь;
-   д. Синегубово, ул. Центральная, стадион;
-   с. М. Скуратово, ул. Совхозная, стадион;
-   п. Степной, ул. Молодежная, стадион;
-   д. Поповка, ул. Школьная ,4, пустырь;
-   п. Спартак, ул. Центральная, д.1, пустырь;
-   с. Велье Никольское, ул. Победы, ориентир-водонапорная башня;
-   п. Подгорный, ул. Центральная д.6, пустырь;
-   ст. Скуратово, ул. Школьная, пустырь;
-   п. Скуратовский, ул. Треугольная, д.32, пустырь.
2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков   возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

	Глава администрации
МО Северное Чернского района

В.А. Агафонов